1

证券代码：002775         证券简称：文科园林
公告编号：2022-060

债券代码：128127         债券简称：文科转债

深圳文科园林股份有限公司

关于控股子公司重大诉讼的公告

特别提示：

1.案件所处的诉讼阶段：尚未开庭审理

2.上市公司所处的当事人地位：被告

3.涉案的金额：80,485,791.10元人民币

4.对上市公司损益产生的影响：本案尚未开庭审理，公司已在上期对相关

工程款进行了会计处理，对公司本期利润或期后利润没有重大影响。

一、本次诉讼事项受理的基本情况

深圳文科园林股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司武汉文科生态

环境有限公司（以下简称“武汉文科”或“被告”）于2022年7月13日收到武汉

东湖新技术开发区人民法院转送的《民事诉状》。湖北省工业建筑集团有限公司

（以下简称“湖北工建”或“原告”）以建设工程施工合同纠纷对武汉文科提起

诉讼。截至本公告披露日，武汉东湖新技术开发区人民法院已受理，公司尚未

收到法院的传票，本次诉讼尚未开庭审理。

二、本次诉讼的基本情况

（一）诉讼双方当事人情况

1.原告：湖北省工业建筑集团有限公司

法定代表人：胡丹

2.被告：武汉文科生态环境有限公司

  法定代表人：王新皇

（二）案由

湖北工建与武汉文科于2018年8月10日签订了《文科生态技术与景观设计研

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

发中心建筑工程施工总承包合同》，合同价款为193,650,000元。双方对上述工

程施工合同的结算金额及款项的支付产生了争议。

（三）诉讼请求

1.依法判令被告立即向原告支付工程款79,595,844.15元；

2.依法判令被告向原告支付利息889,946.95元（暂计算至原告提起诉讼之

日）；

上述本息暂合计为80,485,791.10元。

3.判令原告在被告所欠工程款79,595,844.15元范围内对涉诉工程的折价或

者拍卖价款享有优先受偿权；

4.本案的一切案件受理费、保全费均由被告承担。

三、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

自 2022 年 7 月 2 日（“公告编号 2022-058”《关于累计诉讼、仲裁案件情

况的公告》披露日）至本公告披露日，公司及控股子公司新增其他尚未披露的

诉讼、仲裁事项的涉案金额共计 1,061.47 万元，具体情况详见附件《连续十二

个月累计未披露诉讼、仲裁案件情况统计表》。公司及控股子公司不存在其他应

披露而未披露的重大诉讼、仲裁事项。

四、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润的可能影响

截至本公告披露日，上述诉讼案件尚未正式开庭审理，公司已在上期对相

关工程款进行了会计处理，对公司本期利润或期后利润没有重大影响。公司将

密切关注上述重大诉讼案件的进展情况，并将严格按照《深圳证券交易所股票

上市规则》的有关要求，及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，

注意投资风险。

五、备查文件

（一）《民事诉状》；

（二）受理（应诉）案件通知书或传票等相关文件。

附件：连续十二个月累计未披露诉讼、仲裁案件情况统计表

特此公告。

3

                                 深圳文科园林股份有限公司董事会

                                    二〇二二年七月十五日

4

附件：连续十二个月累计未披露诉讼、仲裁案件情况统计表

序

号

收到应诉（受

理）通知书/

传票日期

原告/申请人 被告/被申请人 案由
涉案金额

（元）

案件进

展

1 2022/7/7
河南尚汇建材科技

有限公司

深圳文科园林股

份有限公司

买卖合同

纠纷
2,883,005.75 在诉

2 2022/7/12
深圳文科园林股份

有限公司

烟台大地房地产

开发有限公司

建设工程

合同纠纷
5,260,505.88 在诉

注：除上述列表所示案件外，公司及控股子公司自 2022 年 7 月 2 日至本公告披露

日新收到其他诉讼、仲裁案件共 10 件（均为人民币 100 万元以下案件），合计金

额为人民币 247.12 万元。